
第1 9回越後・謙信S A K Eまつり2 0 2 4

ご協賛のご案内

越後・謙信SAKEまつり実行委員会

【事務局】
株式会社エム・コミュニケーション TEL.025-521-2627
上越市産業部 産業政策課 商業･中心市街地活性化推進室 TEL.025-520-5734



上越地域は、日本酒や味噌、醤油など、雪国ならではの気候風

土で育まれ、厳冬を生き残るために培われた食文化が今でも息

づいています。特に日本酒造りは盛んで、さらに、ワインやクラフ

トビールなどの製造者が地域の特性を生かした酒づくりを行い、

全国的な評価を得ています。

これら地酒の一層の消費喚起と需要拡大、そして、当地域の

酒文化の魅力を県内外に発信していくこと、そして会場となる本

町商店街をはじめとした地域活性化を目的に、今年も「越後・謙

信SAKEまつり」を開催いたします。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、「越後・謙信SAKE

まつり」の趣旨にご賛同のうえ、ご協賛を賜りたく、ここにお願い

申し上げる次第でございます。

越後･謙信SAKEまつり実行委員会

10月19日（土） １１:00～19:00
20日(日) １0:00～16:00

開催日時

会 場

高田本町商店街（歩行者天国）



「第19回越後･謙信SAKEまつり2024」へのご協賛のお願い
ご協賛をいただくに当たり、特典をご用意いたしました。

協賛額 特典の内容

300,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 試飲券(1日券) １５枚をお届けします。
➌ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「XXXLサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➍ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。

200,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 試飲券(1日券) １０枚をお届けします。
➌ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「XXLサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➍ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。

100,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 試飲券(1日券) ５枚をお届けします。
➌ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「Lサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➍ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。



協賛額 特典の内容

５0,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 試飲券(1日券) ３枚をお届けします。
➌ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「Mサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➍ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。

３0,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 試飲券(1日券) ２枚をお届けします。
➌ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「Sサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➍ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。

10,000円

➊ 当日配布のパンフレットに社名を掲載します。
➋ 上越妙高駅に設置する大型PRパネルに社名を「XSサイズ」で掲載します。

（掲載枠の大きさは、協賛企業数による変動がありますので、ご了承ください。）

➌ SAKEまつりホームページ「応援いただいている方々」の欄に1年間、
社名を掲載します（貴社ホームページへのリンクも可能です）。

※ホームページへの社名掲載期間は令和6年10月1日より1年間です



前回の様子 開催2日間の来場者数は2万3,000人

初日は、風雨と気温低下の悪条件であったものの１万人を超える来場者があり、コロナ禍を経ても、この事業が多くの地酒ファン
に心待ちにされていることが感じられました。また、2日目は秋晴れとなり、初日よりも家族連れの姿が目立ったほか、いくつかの
ブースには長い列が見られるなどの盛況で、コロナ禍前に近い熱気が満ちてていました。

コロナ禍で禁止していた食べ歩きを解禁するなど4年ぶりに制限なしで開催し、多くの来場者を
迎え、過去最多となる31蔵の地酒のほか、当地域の多彩なグルメを味わっていただきました。



前回の様子 広 報 活 動

大型パネルの設置や動画の投影など
上越妙高駅でSAKEまつりの開催をPRしました。

大型パネルは会場にも設置

また、パンフレット（会場マップ）を配布しました。
事前に約4千枚を公共・公益施設や後援・協力企業等に、約1万枚を会場で配布

このほか、公式HPやSNSの活用、関係企業の情報媒体での紹介、
鉄道各社での中刷り広告の掲示、報道各社や情報誌への掲載依頼な
ど、越後･謙信SAKEまつりの話題が取り上げられるよう努めました。


